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        Cota-Parte do IPI - Municípios

RECEITAS PRIMÁRIAS PREVISÃO ATUALIZADA

        IPTU

RECEITAS CORRENTES (EXCETO FONTES RPPS) (I)
    Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria

        IRRF
        ITBI

    Transferências Correntes
        Outras Receitas Patrimoniais

    Receita Patrimonial

        Cota-Parte FPM

        Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria

        Aplicações Financeiras (II)

        Transferências do FUNDEB

        Cota-Parte ITR

        Outras Receitas Financeiras (III)

RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (EXCETO FONTES RPPS) (IV) = [I - (II + III)]
        Receitas Correntes Restantes

        Outras Transferências Correntes
    Demais Receitas Correntes

RECEITAS DE CAPITAL (EXCETO FONTES RPPS) (VII)
    Operações de Crédito (VIII)
    Amortização de Empréstimos (IX)
    Alienação de Bens
         Receitas de Alienação de Investimentos Temporários (X)

        Outras Alienações de Bens
         Receitas de Alienação de Investimentos Permanentes (XI)

    Transferências de Capital
        Convênios

    Contribuições

    Outras Receitas de Capital
        Outras Transferências de Capital

        Outras Receitas de Capital Não Primárias (XII)
        Outras Receitas de Capital Primárias
RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (EXCETO FONTES RPPS) (XIII) = [VII - (VIII + IX + X + XI + XII)]

RECEITA PRIMÁRIA TOTAL  (XVI) = (IV + V + XIII + XIV)

RECEITAS REALIZADAS (a)

45.213.160,74

11.855.383,15
18.286.704,09
11.282.542,00

102.667.015,46

9.630.641,33

67.591.492,51

0,00

5.400.813,31

9.630.641,33

201.654.134,07

2.914,70

65.611.183,41
24.453.924,85

1.239.696,67

58.037.335,00

24.136.423,34

20.400.260,00
34.100.000,00

169.010.947,25

0,00

3.822.000,00
3.822.000,00

149.111.600,00

9.863.863,31

401.296.539,43

76.184,00

129.763.070,00
42.184.309,43

2.835.765,37
0,000,00

1.239.696,67
583.007.115,36

2.835.765,37
310.961.659,51

36.532.142,38
28.150.000,00
37.831.943,98

0,000,00
10.967,50

28.477.065,42

0,00
0,00

0,00
0,00

0,0010.967,50
6.995.976,48

0,00

6.916.595,44
6.709.724,48

0,00
6.995.976,48

1.138.481,522.675.000,00
0,00

206.870,96

0,00
1.138.481,522.675.000,00

9.681.943,98 8.055.076,96

337.692.759,51651.076.192,58

320.592.300,84586.829.115,36

Janeiro - Junho 2025

ACIMA DA LINHA

56.333.760,00        Cota-Parte ICMS 26.237.144,03
17.371.041,5923.456.968,00        Cota-Parte IPVA

370.648,00 386.432,98

        ISS 32.336.928,91 16.029.225,48

18.676.023,04RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (COM FONTES RPPS) (V) 58.387.133,24
30.349.043,00 23.647.850,06RECEITAS NÃO PRIMÁRIAS CORRENTES (COM FONTES RPPS) (VI)

RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (COM FONTES RPPS) (XIV) 0,000,00
RECEITAS NÃO PRIMÁRIAS DE CAPITAL (COM FONTES RPPS) (XV) 0,000,00

319.016.736,47RECEITA PRIMÁRIA TOTAL (EXCETO FONTES RPPS) (XVII) = (IV + XIII) 592.689.059,34
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DOTAÇÃO
ATUALIZADADESPESAS PRIMÁRIAS

DESPESAS CORRENTES (EXCETO FONTES RPPS) (XVIII)

DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (EXCETO FONTES RPPS)
(XX) = (XVIII - XIX)

    Outras Despesas Correntes

    Pessoal e Encargos Sociais

DESPESAS DE CAPITAL (EXCETO FONTES RPPS) (XXIII)

    Juros e Encargos da Dívida (XIX)

    Inversões Financeiras
        Concessão de Empréstimos e Financiamentos (XXIV)

    Investimentos

        Aquisição de Título de Crédito (XXVI)
        Demais Inversões Financeiras

        Aquisição de Título de Capital já Integralizado (XXV)

DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (EXCETO FONTES RPPS)
(XXVIII) = [XXIII - (XXIV + XXV + XXVI + XXVII)]
RESERVA DE CONTINGÊNCIA (XXIX)

    Amortização da Dívida (XXVII)

DESPESA PRIMÁRIA TOTAL (XXXII) = (XX + XXI + XXVIII + XXIX +
XXX)

DESPESAS
LIQUIDADAS

DESPESAS
EMPENHADAS

DESPESAS PAGAS
(a)

LIQUIDADOS

RESTOS A PAGAR
PROCESSADOS

PAGOS (b) PAGOS (c)

RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS

317.482.976,20 142.519.262,81 142.507.277,63 139.951.038,57
322.788.374,32 249.582.537,73 242.648.230,76598.397.867,96 1.758.556,52 20.027.991,4820.031.890,48

6.592.485,90 6.510.780,01 6.510.780,01 6.510.780,01
274.322.405,86 173.758.331,50 100.564.480,09 96.186.412,18

120.229,75 81.218,48 81.218,48

19.946.773,00
0,00 0,00

1.638.326,77 19.950.672,00
0,00

23.833.270,63

1.758.556,52 20.031.890,48

14.593,04 23.833.270,63

20.027.991,48316.277.594,31591.805.382,06 236.137.450,75243.071.757,72

16.049.545,45119.675.507,76 14.804.266,4844.021.212,98
112.870.372,07 40.041.762,09 12.070.094,56 10.824.815,59

0,000,000,000,00 0,000,00 0,00
23.833.270,6323.833.270,6314.593,04

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00

0,000,00
0,000,00

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00

0,00
0,00 0,000,00
0,000,00

6.805.135,69 3.979.450,89 3.979.450,89 3.979.450,89 0,000,000,00

112.870.372,07 23.833.270,6323.833.270,6340.041.762,09 12.070.094,56 10.824.815,59 14.593,04

68.988.291,24 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00

793.811.930,37 43.922.630,6043.926.529,60368.847.416,68 267.343.919,11 259.162.327,04 1.773.149,56

Janeiro - Junho 2025

JUROS NOMINAIS

Janeiro - Junho 2025

Juros, Encargos e Variações Monetárias Passivos (Exceto RPPS) (XXXVII)

VALOR INCORRIDO

Juros, Encargos e Variações Monetárias Ativos (Exceto RPPS) (XXXVI) 9.671.602,10
6.510.780,01

META FISCAL PARA O RESULTADO PRIMÁRIO VALOR CORRENTE

Meta fixada no Anexo de Metas Fiscais da LDO para o exercício de referência -14.752.378,41

32.834.652,31RESULTADO PRIMÁRIO (COM RPPS) - Acima da Linha (XXXIV) = [XVIa - (XXXIIa +XXXIIb + XXXIIc)]

RESULTADO NOMINAL (SEM RPPS) - Acima da Linha (XXXVIII) = XXXV + (XXXVI - XXXVII) 29.580.880,55

61.368,49DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (COM FONTES RPPS) (XXI) 0,0012.528.060,2820.083.885,00 12.200.060,7012.202.066,83 61.368,49

0,00DESPESAS NÃO PRIMÁRIAS CORRENTES (COM FONTES RPPS)
(XXII) 0,000,000,00 0,000,00 0,00

0,0064.000,00 0,00 0,000,00DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (COM FONTES RPPS) (XXX) 0,00 0,00
DESPESAS NÃO PRIMÁRIAS DE CAPITAL (COM FONTES RPPS)
(XXXI) 0,00 0,000,00 0,000,00 0,00 0,00

43.865.161,11DESPESA PRIMÁRIA TOTAL (EXCETO FONTES RPPS) (XXXIII) =
(XX + XXVIII + XXIX) 1.773.149,56 43.861.262,11246.962.266,34773.664.045,37 356.319.356,40 255.141.852,28

26.420.058,46RESULTADO PRIMÁRIO (SEM RPPS) - Acima da Linha (XXXV) = [XVIIa - (XXXIIIa +XXXIIIb + XXXIIIc)]
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151.212.040,56

Janeiro - Junho 2025 (b)

80.070.157,55 104.567.772,08

197.004.484,43

CÁLCULO DO RESULTADO NOMINAL

151.212.040,56
DÍVIDA CONSOLIDADA (XXXIX)
DEDUÇÕES (XL) 197.004.484,43
    Disponibilidade de Caixa

SALDO

153.685.580,44           Disponibilidade de Caixa Bruta 208.366.527,71
1.853.871,48

0,00    Demais Haveres Financeiros 0,00

           (-) Restos a Pagar Processados (XLI) 8.268.161,81

RESULTADO NOMINAL (SEM RPPS) - Abaixo da Linha (XLIII) = (XLIIa - XLIIb)
-71.141.883,01DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA (XLII) = (XXXIX - XL) -92.436.712,35

21.294.829,34

Janeiro - Junho 2025

RESULTADO NOMINAL (SEM RPPS) AJUSTADO - Abaixo da Linha (L) = [XLIII + (XLIV - XLV - XLVI + XLVII + XLVIII) +/- (XLXIX)] 27.709.119,67

RECEITA DE ALIENAÇÃO DE INVESTIMENTOS PERMANENTES (XLV) = (XI)
6.414.290,33

0,00
VARIAÇÃO DO SALDO DE RPP (XLIV) = (XLIb - XLIa)

AJUSTE METODOLÓGICO

RESULTADO PRIMÁRIO (SEM RPPS) - Abaixo da Linha (LI) = (L) - (XXXVI - XXXVII) 24.548.297,58

73.582.529,76
0,00

73.582.529,76

INFORMAÇÕES ADICIONAIS

    Recursos Arrecadados em Exercícios Anteriores - RPPS

RESERVA ORÇAMENTÁRIA DO RPPS
    Superávit Financeiro Utilizado para Abertura e Reabertura de Créditos Adicionais

SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES
0,00

PREVISÃO ORÇAMENTÁRIA

OUTROS AJUSTES (XLXIX) 0,00

Em 31/Dez/2024(a)

ABAIXO DA LINHA

VARIAÇÃO CAMBIAL (XLVI) 0,00

           (-) Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados 3.093.881,47619.668,40

META FISCAL PARA O RESULTADO NOMINAL

0,00Meta fixada no Anexo de Metas Fiscais da LDO para o exercício de referência

VALOR CORRENTE

0,00VARIAÇÃO DO SALDO DE PRECATÓRIOS INTEGRANTES DA DC (XLVII)
0,00VARIAÇÃO DO SALDO DAS DEMAIS OBRIGAÇÕES INTEGRANTES DA DC (XLVIII)

Nota(s) Explicativa(s):
Fonte: Sistema Contábil - Betha Sistemas.Unidade Responsável: PREFEITURA MUN. FAZENDA RIO GRANDE. Emissão: 28/07/2025, às 09:33:42.


